

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços			Nº	Ano 2020
Descrição do Objeto	Pavimentação e Qualificação de 21 Vias Urbanas no Município de Sobradinho.				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO / RS				
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$ 3.760.273,23				
	GNP/ 87592861000194				

Atenção! Para Incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do Item*	Qtde.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Estimativa Preço Total (R\$)	% BD1**	% Encargos Sociais**
12						RUA NATALÍCIO Y CASTRO						
12						MICRODRENAGEM PLUVIAL						
12	122		SINAPI	7781	19/01/19	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	34,0000	M	43,7400	1.487,16	21,00%	70,28%
12	123		SINAPI	83659	19/01/19	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	2,0000	UN	901,2600	1.802,52	21,00%	70,28%
12						PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA						
12	124		COMPOSICAO_P_001		19/01/19	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DE 80x30x10 (CXLXH) REJUNTADO COM ARGAMASSA 1:4 (CIM:AREIA), INCLUSIVE ESCAVAÇÕES (USO VIÁRIO). REF.:94273	76,8000	M	32,1600	2.469,89	21,00%	70,28%
12	125		COMPOSICAO_P_002		19/01/19	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (30 A 35 PEDRAS POR M2), EXCETO COLCHÃO DE AREIA. REF.: 72799	383,9000	M²	68,7400	26.389,29	21,00%	70,28%
12	126		SINAPI	88626	19/01/19	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	0,9900	M3	363,0000	359,37	21,00%	70,28%
12						PAVIMENTAÇÃO PÚBLICA						
12	127		SINAPI	94993	19/01/19	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	141,3000	M2	65,5900	9.267,87	21,00%	70,28%
12	128		SINAPI	38186	19/01/19	PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	0,7500	M2	426,5900	319,94	21,00%	70,28%
12						SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
12	129		SINAPI	34723	19/01/19	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	0,2500	M2	740,7000	185,18	21,00%	70,28%
12	130		SINAPI	21013	19/01/19	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	3,5000	M	51,8700	181,55	21,00%	70,28%
12	131		SINAPI	11953	19/01/19	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	4,0000	UN	1,8200	7,28	21,00%	70,28%